Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL Nº 005/2022/ESPMT/SES - DOCENTE EXTERNO

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Lei Complementar nº 161/2004, que institui a Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso-ESPMT,
e estrutura conforme Decreto nº 199 de 21 de julho de 2015 e o Regimento Escolar da ESPMT; Considerando os termos do
Edital nº 005/2022-Banco de Credenciamento Externo; a Portaria nº 264/2021/GBSES/MT e a avaliação da Comissão de
Convocação designada pela Portaria Interna nº 0146/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT;

RESOLVE:

1.   Convocar os profissionais classificados abaixo, para atividade no Curso de Educação Profissional Técnico de Nível
Médio - Técnico em Enfermagem, no município de Cuiabá, que atenderá 01 turma em cada período: matutino, vespertino e
noturno.

COMPONENTE CURRICULAR:Biossegurança nas ações de saúde e
Segurança do paciente

CARGA
HORÁRIA:130 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

CAMILA DANIELE LOURENÇO BORGES XXX.601.791-XX Matutino 1

ELISANGELA ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS     XXX.984.191-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA:100
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

ILMARA PEREIRA DE VASCONCELOS XXX.501.591-XX Vespertino 1

BRUNA ARGÔLO SOARES     XXX.950.571-XX Vespertino 2

ALESSANDRA EMIDIO DE CARVALHO XXX.976.209-XX Noturno 1

COMPONENTE CURRICULAR:  Cuidado de Enfermagem à clientes
em Tratamento Cirúrgico

CARGA HORÁRIA:
70 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

DANIELE CRISTIE DE MOURA XXX.158.161-XX Matutino 1

COMPONENTE CURRICULAR:Enfermagem em Centro Cirúrgico e no
Centro de material e esterilização (CME)

CARGA HORÁRIA:
40 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

CAMILA DANIELE LOURENÇO BORGES    XXX.601.791-XX Matutino 1

APARECIDA FATIMA CAMILA REIS    XXX.778.091-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR: Estagio Supervisionado - Clínica Medica,
Clínica Cirúrgica, Centro Cirúrgico e Centro de Material Esterilizado

CARGA
HORÁRIA:180
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

NÍGIMA LUCIANA DO NASCIMENTO BRASIL DE CASTRO     XXX.472.621-XX Matutino 1

SIMONI PAULA DE MELO                     XXX.564.651-XX Matutino 2

ELISANGELA ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS     XXX.984.191-XX Vespertino 1

BRUNA ARGÔLO SOARES     XXX.950.571-XX Vespertino 2

VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA           XXX.471.901-XX Vespertino 3

COMPONENTE CURRICULAR: Cuidado à Saúde da mulher no ciclo
gravídico puerperal, ao neonato e lactente

CARGA HORÁRIA:
70 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA ARGÔLO SOARES     XXX.950.571-XX Matutino 1

COMPONENTE CURRICULAR:Cuidado à Saúde da criança e
adolescente

CARGA HORÁRIA: 80
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA ARGÔLO SOARES     XXX.950.571-XX Matutino 1

APARECIDA FATIMA CAMILA REIS    XXX.778.091-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR:Estágio Supervisionado - Saúde da
Mulher e da Criança

CARGA HORÁRIA: 160
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA ARGÔLO SOARES     XXX.950.571-XX Matutino 1

NÍGIMA LUCIANA DO NASCIMENTO BRASIL DE CASTRO     XXX.472.621-XX Vespertino 1

LUCIANE TEODORO DE SOUZA                      XXX.611.276-XX Noturno 1

COMPONENTE CURRICULAR:Cuidado de Enfermagem à clientes
em Estado Grave - UTI

CARGA HORÁRIA: 60
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 25c05b95

NÍGIMA LUCIANA DO NASCIMENTO BRASIL DE CASTRO     XXX.472.621-XX Matutino 1

CAMILA DANIELE LOURENÇO BORGES XXX.601.791-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR:  Cuidado de Enfermagem à clientes em
Situações de Urgência e Emergência

CARGA HORÁRIA:
50 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

CAMILA DANIELE LOURENÇO BORGES XXX.601.791-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR:Estágio Supervisionado - Urgência e
emergência e UTIs

CARGA HORÁRIA:
100 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

NÍGIMA LUCIANA DO NASCIMENTO BRASIL DE CASTRO     XXX.472.621-XX Matutino 1

DANIELE CRISTIE DE MOURA    XXX.158.161-XX Matutino 2

VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA           XXX.471.901-XX Vespertino 1

ALESSANDRA EMIDIO DE CARVALHO XXX.976.209-XX Noturno 1

SIMONI PAULA DE MELO                     XXX.564.651-XX Noturno 2

VILMEYZE LARISSA DE ARRUDA                                         XXX.072.631-XX Noturno 3

CARLA CRISTINA SPINOZA GARCIA     XXX.674.691-XX Noturno 4

COMPONENTE CURRICULAR: Enfermagem em Saúde
Coletiva

CARGA HORÁRIA: 100
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

MARIA EUNICE AIARDES FERRER    XXX.705.391-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR: Cuidado de Enfermagem na
Atenção Psicossocial

CARGA HORÁRIA: 40
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

ELISANGELA ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS     XXX.984.191-XX Vespertino 1

COMPONENTE CURRICULAR: Estágio Supervisionado em saúde
coletiva, imunização e saúde mental

CARGA HORÁRIA:
160 horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 25c05b95

SIMONI PAULA DE MELO                     XXX.564.651-XX Matutino 1

ELISANGELA ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS XXX.984.191-XX Vespertino 1

VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA           XXX.471.901-XX Vespertino 2

MARIA EUNICE AIARDES FERRER    XXX.705.391-XX Vespertino 3

COMPONENTE CURRICULAR: Pesquisa em saúde: Projeto de
Intervenção

CARGA HORÁRIA: 50
horas

NOME CPF PERÍODO CLASSIFICAÇÃO

ELISANGELA ANTÔNIO DE OLIVEIRA FREITAS     XXX.984.191-XX Vespertino 1

APARECIDA FATIMA CAMILA REIS     XXX.778.091-XX Noturno 1

2. Homologar o processo de Convocação de credenciados externos para a docência no Curso de Educação Profissional
Técnico de Nível Médio - Técnico em Enfermagem, município de Cuiabá, período matutino, vespertino e noturno.

3.  Em caso de desistência será realizada nova seleção no banco de credenciamento da ESPMT.

4. O valor e a respectiva carga horária do contratado pelo Edital de convocação, seguirá o estabelecido na Portaria nº
264/2021/GBSES, limitado a capacidade financeira da ESPMT e ao projeto do curso.

Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2023.

(Original assinado)

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 25c05b95

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 25c05b95

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:04:19-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial